
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

  

熊の出没に関わって 

熊の出没により事故発生の恐れがあり、対応が必要であるときは、子ども育成課と相談のうえ、   

保護者連絡アプリ「すぐーる」等で保護者の皆様に連絡を行います。保護者のお迎えがあるまでの間、

きらら内で安全確保に努めます。ご承知ください。 

 日曜日、支援センター室を開放します！！ 

 これまで、土曜日に支援センターを開放し、乳幼児やお母さんお父さんに利用いただいておりました

が、今年度から日曜日も同様に支援センター室を開放します。保育園や幼稚園に通うお子さんも利用 

できます。ベテランの保育士も常駐しますので、たくさんの方々の利用を待ちしています。 

 

ご参加いただいたおうちの方々や子どもたちに大変喜んで

いただきました。お餅つきは、ご参加いただいた多くの   

お父さん方に頑張っていただきました。また、更生保護女性

会の皆さんにもお手伝いをいただきました。これからも季節

の行事を大事にしていきます。 

６日は、駄菓子屋さんの周りで工作やゲームを行い、   

楽しいひと時でした。飯山高校 JRC 部の皆さんが１５名も

参加してくださり、その他にも中学生、高校生がボランティ

アとして参加してくださり盛り上げてくれました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

６月 曜 時 間 イベントなど ●印は、だれでも参加可能です。 

１ 土   

２ 日   

３ 月   

４ 火 15:15～16:10 飯山小との懇談 ２年生 

５ 水 16:00～ 避難訓練① 

６ 木 10:45～11:15 (子)フレッシュばあずシアター 

７ 金   

８ 土 ＊上記 ●きららの日 
  きららお楽しみ劇場 

９ 日 10:00～12:00 
10:00～11:30 

●将棋を楽しもう 
●レッツ☆工作（作って遊ぼう） 

10 月  （子）中山リズムあそび 

11 火 9:00～12:00 
16:0016:50 

救命救急講習会 
飯山小との懇談 ３年生 

12 水   

13 木   

14 金    

15 土   

16 日 
10:00～12:00 
10:00～11:30 

●将棋を楽しもう 
●レッツ☆工作（作って遊ぼう） 

17 月   

18 火   

19 水   

20 木 10:15～11:40 （子）保健師 発育測定・相談 

21 金   

22 土 10:00～13:30 ●きららで遊ぼう！ 

23 日 10:00～11:30 ●レッツ☆工作（作って遊ぼう） 

24 月   

25 火   

26 水   

27 木   

28 金   

29 土   

30 日 10:00～11:30 ●レッツ☆工作（作って遊ぼう） 

■レッツ☆工作（作って遊ぼう）  

〇日時 毎週日曜日１０:００～１１:３０ 

 ペットボトルで動く自動車、 

牛乳パックでヘリコプターを作ります。 

〇期日 ６月８日（土） 

〇時間 １１：００～１１：５０ 

◇公演 人形劇① わたちゃんのほのぼの劇場「短編 2 作品」 

人形劇② シアター奇望堂「起きろ！」 

◇人形劇の後は 

シアター奇望堂と一緒に飯田の地場産業「水引」で小物づく 

りを体験します。 

 ❖駄菓子屋さんが開店 １０：００～１１：００ 

１００円持って集合！ 

 

●ボルダリング 
…日曜・祝日  （終日） 
…土曜     （13:30～16:00） 
…平日＜火・金＞（16:00～17:00） 


